“Este anúncio é de caráter exclusivamente informativo, não se tratando de oferta de venda de valores mobiliários.” 

ANÚNCIO DE INÍCIO  
OFERTA PÚBLICA DA PRIMEIRA EMISSÃO DE COTAS DO

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO RIZA TERRAX
CNPJ nº 36.501.128/0001-86

No montante de, inicialmente, até

R$750.000.000,00
(setecentos e cinquenta milhões de reais)

Código ISIN das Cotas nº nº BRRZTRCTF003
Código de Negociação na B3: RZTR11

Data do Início da distribuição das Cotas: 28/09/2020
Tipo ANBIMA: FII Títulos e Valores Mobiliários Híbrido Gestão Ativa

Segmento ANBIMA: Títulos e Valores Mobiliários

[...]

(CNPJ nº 61.747.085/0001-60) (“Participantes Especiais”, e, quando em conjunto com o Coordenador Líder, as “Instituições 
Participantes da Oferta”), vem a público comunicar o início da oferta pública de distribuição de, inicialmente, no mínimo, 3.000.000 (três milhões) de cotas e, no máximo, 
7.500.000 (sete milhões e quinhentas mil) cotas, sem considerar as Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido) (“Cotas”), todas nominativas e escriturais, em classe 
e série única, com preço unitário de emissão de R$ 100,00 (cem reais) por Cota, da 1ª (primeira) emissão (“Primeira Emissão”) do FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

[...]

nos termos da Instrução da CVM nº 472, de 31 de outubro de 2008, conforme alterada (“Instrução CVM 472”), da Instrução CVM 400 e demais leis, regulamentações e 
normas autorregulatórias aplicáveis e em vigor (“Oferta”), perfazendo a Oferta o montante de, inicialmente, até R$750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais), 
ao preço de R$100,00 (cem reais) por Cota (“Preço por Cota”), podendo ser (i) aumentado em virtude das Cotas do Lote Adicional; ou (ii) diminuído em virtude da 
Distribuição Parcial (conforme abaixo definido) observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme abaixo definido).

[...]

e Taxa de Escrituração

Pelos serviços de administração, gestão, controladoria e escrituração de cotas, o Fundo pagará uma taxa de administração 
equivalente a 1,25% (um inteiro e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, observado o valor mínimo mensal de 
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), atualizado anualmente pelo Indice Geral de Preços do Mercado, ou índice que vier a 
substituí-lo. (“Taxa de Administração”).

A Taxa de Administração será calculada sobre o Patrimônio Líquido do Fundo e paga até o 5º (quinto) Dia Útil do mês

[...]

conforme definido no Regulamento, já deduzidos todos os encargos do Fundo, inclusive Taxa de Administração e custos 
de ofertas de cotas, que exceder 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias do DI - Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas pela 
B3, no informativo diário disponível em sua página na internet (www.b3.com.br) acrescida de 2,00% (dois por cento) ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis “Taxa de Performance”), que será considerada a “marca d´água”, conforme 
abaixo e observadas as disposições específicas do Regulamento:

TP = 0,20 * [VA* ( ∑ i 
Corrigido - ∑ p Corrigido)]

Onde, 

TP	 =	 Taxa de Performance;

Benchmark	 =	� 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias do DI - Depósitos Interfinanceiros 
de um dia, over extra grupo, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas 
pela B3, no informativo diário disponível em sua página na internet (www.b3.com.br) acrescida de 
2,00% (dois por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis;

VA	 =	 valor total da integralização de cotas do Fundo, já deduzidas as despesas da oferta;

∑ i Corrigido	 =	� somatório do quociente entre o total distribuído aos cotistas no semestre e o valor total das cotas 
integralizadas líquida dos custos da oferta, sendo o quociente corrigido diariamente pelo Benchmark,